
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Kateřina
Kymličková

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

doc. Ing. arch. CSc.
Václav Dvořák

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2023/2024

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Jméno: Kateřina Kymličková

Vedoucí práce: Ing. arch. Václav Dvořák

Název práce: Rodinný dům v Jizerských horách 

Email: katerina.kymlickova@gmail.com



OBSAH

anotace                                                      4
zadání bakalářské práce                        5
časopisová zkratka                                  6-7

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

situace širších vztahů                             11
koncept                                                      12
situace                                                        13
půdorysy                                                    14-16
řezy                                                              17-18
axonometrie                                             19
pohledy                                                      20-23
vizualizace                                                 24-27

STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST

průvodní zpráva                                       30
technická zpráva                                      30-34
koordinační situace                                 36-37
půdorys 1.NP                                             38-39
skladby konstrukcí                                   40
řez schodištěm                                         41
komplexní řez                                           43
konstrukční schéma                                44
schéma základů                                       45
schéma TZB                                               46-47
schéma vytápěn                                       49-51
energetický štítek                                    52-53



ANOTACE

Předmětem zadání této bakalářské práce je návrh rodinného domu pro sportovně založenou čtyřčlennou rodinu. 
Dům se nachází ve svažitém terénu na západním svahu nad obcí Janov nad Nisou. Pozemek přiléhá ke komunikaci, 

která spojuje Janov nad Nisou s Hraběticemi.    
  

Objekt je navržen tak, aby maximálně využíval charakter krajiny, ve které se nachází. Zejména důležité pro návrh byly 
výhledy na krajinu Jizerských hor.

Objekt je navržen v souladu s tradicemi zástavby v Jizerských horách, tedy byla zvolena varianta sedlové střechy s 
hřebenem orientovaným podél vrstevnice.

Další výrazný vliv na charakter objektu má kromě výhledu také svažitost pozemku.
Společenské prostory se nachází v prvním nadzemním podlaží, které je v jedné výškové rovině s přilehlou komu-
nikací. Soukromé prostory pro rodinu se nachází v prvním podzemním podlaží. Využité je také podkroví, kde se 

nachází soukromá herna a pracovna rodičů.

Charakteristickým rysem objektu jsou prosklené plochy na západní straně objektu, které mají  poskytovat nejlepší 
možný výhled na krajinu.

ABSTRACT

The assignment of this bachelor’s thesis is the design of a family house for a four-member family with a sporty back-
ground. The house is located on a sloping terrain. The plot is adjacent to the road connecting Janov nad Nisou with 

Hrabětice.
 

The building is designed to make the most of the character of the landscape in which it is located. Particularly im-
portant for the design were the views of the surrounding nature.

 
The building is designed in accordance with the traditions of the area, which means a saddle roof with a ridge ori-

ented along the contour line.
 

Another significant influence on the character of the building in addition to the view was the slope of the plot. 
The social areas are located on the first above-ground floor, which is on the same level as the adjacent road. The pri-
vate areas for the family are located on the first underground floor. The attic is also used,  there is a private playroom 

and a study for the parents.
 

A characteristic feature of the building are the glazed areas on the western side of the building, which will provide 
the best possible view of the surrounding nature.

4 | ANOTACE



ZADÁNÍ | 5



6 | ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM V JIZERSKÝCH HORÁCH
Objekt se nachází v obci Janov nad Nisou, malé vesnici uprostřed Jizerských hor. Obec se 
nachází v hornatém prostředí, díky čemuž je vetšina jejího území ve svahu. 
Díky hornatosti svého okolí se v obci nachází nádherné panoramatické výhledy do krajiny 
Jizerských hor. Z řešeného pozemku je možné dohlédnout až na Ještěd.
Objekt je určen pro čtyřčlennou, sportovně založenou rodinu. 

Návrh se snaží respektovat charakter okolní zástavby a místní tradice. Hlavním inspiračním 
zdrojem je typická jizerskohorská roubenka s hřebenem střechy rovnoběžně s vrstevnicí.

Hlavní hmota se drží tradicí a zachovává tvar roubenky, její fasáda bude ladit s okolní 
zástavbou a doplňovat ji moderními prvky.
Druhá, spodní hmota objektu klade důraz na využití svažitosti pozemku a je zapuštěna do 
terénu, čímž se zvětšuje obytná plocha a zároveň dochází k rozdělení na dvě zóny. Spodní část 
objektu se již tradicemi neřídí a je tvořena v moderním stylu.

Důležitým prvkem návrhu jsou velká okna, která zajistí prosvětlení interiéru a propojení s okolní 
přírodou.



ČASOPISOVÁ ZKRATKA | 7

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ
Dům se opticky dělí na dvě hmoty.

Vrchní hmota se sedlovou střechou obsahuje dvě podlaží. 
Nachází se zde vstupní podlaží s garáží a se společenskými prostory s velkými okny 
orientovanými směrem k výhledům na Jizerské hory a Ještěd. Propojení s venkovním prostorem 
zajišťuje terasa, která láká k relaxaci a pozorování okolní krajiny.
Využité je také podkroví, kde se nachází společná herna a pracovna rodičů.

Ve spodní hmotě objektu se nachází soukromá zóna členů rodiny a wellness. Je tu možnost 
vystoupit na druhou terasu, která poskytuje intimnější atmosféru pro vychutnávání výhledů.





A. |  ARCHITEKTONICKÁ ČÁST





SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:2000 | 11



12  | KONCEPT

Koncept návrhu budovy se odvíjí od charakteru 
okolní zástavby a snaží se být v souladu s místními 
tradicemi.

Pro oblast Jizerských hor je typickým typem stavby 
dřevěná roubenka s hřebenem střechy rovnoběžně 
s vrstevnicí.

Základní hmota stavby proto zachovává tento tvar. 

Dalším důležitým prvkem návrhu je svažitost pozemku. 
Budova s touto svažitostí pracuje.

Hmota budovy se částečně zasekává do terénu a díky 
tomu lépe využívá prostor pozemku.

Objekt se tím také dělí na spodní a horní část.
V horní části se nachází společenské prostory, zatímco ve 
spodní části najdeme soukromé prostory členů rodiny.

  v 

OKOLNÍ VÝSTAVBA SVAŽITOST TERÉNU VÝHLEDY DO KRAJINY



ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 1:200 | 130 0,5 1,5 3 6



14 | PŮDORYS 1NP 1:100 0 0,5 1,5 3 6



PŮDORYS 1PP 1:100 | 150 0,5 1,5 3 6



16  | PŮDORYS PODKROVÍ 1:100 0 0,5 1,5 3 6



PŘÍČNÝ ŘEZ A-A´ 1:100 | 170 0,5 1,5 3 6



18 | PODÉLNÝ ŘEZ B-B´ 1:100 0 0,5 1,5 3 6



NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE | 19



20 | POHLED SEVEROZÁPADNÍ 1:100 0 0,5 1,5 3 6



POHLED JIHOVÝCHODNÍ 1:100 | 210 0,5 1,5 3 6



22 | POHLED SEVEROVÝCHODNÍ 1:100 0 0,5 1,5 3 6



POHLED JIHOZÁPADNÍ 1:100 | 230 0,5 1,5 3 6



24 | VIZUALIZACE



VIZUALIZACE | 25



26 | VIZUALIZACE TERASY



VIZUALIZACE INTERIÉRU | 27





B. |  STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ČÁST



30 | PRŮVODNÍ ZPRÁVA

  

AA  ––  PPRRŮŮVVOODDNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
AA..11..  IIDDEENNTTIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  

AA..11..11  ÚÚDDAAJJEE  OO  SSTTAAVVBBĚĚ   
  

Název stavby                                       RRooddiinnnnýý  ddůůmm  vv  JJiizzeerrsskkýýcchh  hhoorráácchh  
Místo stavby                                         parc. č. 226/6, k. ú. Janov nad Nisou  
Katastrální území                               Janov nad Nisou (657000)  
Region                                                    Liberecký kraj  
Předmět dokumentace                    Novostavba rodinného domu  

 

AA..11..22  ÚÚDDAAJJEE  OO  SSTTAAVVEEBBNNÍÍKKOOVVII  
  

Fakulta stavební ČVUT v Praze 
Thákurova 7/2077 
160 00 Praha 6, Dejvice 

 

AA..11..33  ÚÚDDAAJJEE  OO  ZZPPRRAACCOOVVAATTEELLII  PPRROOJJEEKKTTOOVVÉÉ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  

Kateřina Kymličková 
Chrustenice 250 
267 12 

 

AA..22..  ČČLLEENNĚĚNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  NNAA  OOBBJJEEKKTTYY  AA  TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  AA  TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÉÉ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  

Stavba je řešena jako jeden stavební celek. 

 

AA..33..  SSEEZZNNAAMM  VVSSTTUUPPNNÍÍCCHH  PPOODDKKLLAADDŮŮ  
  

Zadání investora 
Platné zákony a vyhlášky 
Výkresy katastrálního území 
Prohlídka lokality 
Fotodokumentace místa stavby 
Dokumentace návrhu v úrovni studie 

  

  

BB  ––  SSOOUUHHRRNNNNÁÁ    TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  
BB..11..  PPOOPPIISS  ÚÚZZEEMMÍÍ  SSTTAAVVBBYY  

aa))  cchhaarraakktteerriissttiikkaa  úúzzeemmíí  aa  ssttaavveebbnnííhhoo  ppoozzeemmkkuu,,  zzaassttaavvěěnnéé  úúzzeemmíí  aa  nneezzaassttaavvěěnnéé  úúzzeemmíí,,  ssoouullaadd  
nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy  ss  cchhaarraakktteerreemm  úúzzeemmíí,,  ddoossaavvaaddnníí  vvyyuužžiittíí  aa  zzaassttaavvěěnnoosstt  úúzzeemmíí  
 
Řešené území se nachází v obci Janov nad Nisou, přesněji na parcele č. 226/6 v k.ú. Janov nad Nisou. 
Rozloha pozemku je 1174,3 m2. Jedná se o svažitý pozemek s orientací na západ celkové převýšení 
pozemku je 11,3 m. V současné době je pozemek nevyužívaný a zarostlý travinami. Na pozemku se 
nachází několik vzrostlých stromů, které budou zachovány v návrhu. Na zbytku pozemku budou 
provedeny sadové úpravy a bude vysazena nová zeleň. Pozemek je ze spodní (západní) i z horní 
(východní) části ohraničen dopravní komunikací. 
 
bb))  úúddaajjee  oo  ssoouullaadduu  ssttaavvbbyy  ss  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeennttaaccíí,,  ss  ccííllii  aa  úúkkoollyy  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnoovváánníí,,  
vvččeettnněě  iinnffoorrmmaaccee  oo  vvyyddaannéé  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeennttaaccii  
  
Je uvažováno se změnou územně plánovací dokumentace pro dané území. 
 
cc))  iinnffoorrmmaaccee  oo  vvyyddaannýýcchh  rroozzhhooddnnuuttíícchh  oo  ppoovvoolleenníí  vvýýjjiimmkkyy  zz  oobbeeccnnýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  vvyyuužžíívváánníí  
úúzzeemmíí  
  
Projekt je v souladu s obecnými požadavky na využití území. 
 
dd))  iinnffoorrmmaaccee  oo  ttoomm,,  zzddaa  aa  vv  jjaakkýýcchh  ččáásstteecchh  ddookkuummeennttaaccee  jjssoouu  zzoohhlleeddnněěnnyy  ppooddmmíínnkkyy  zzáávvaazznnýýcchh  
ssttaannoovviisseekk  ddoottččeennýýcchh  oorrggáánnůů  
  
Není předmětem této dokumentace. 
 
ee))  vvýýččeett  aa  zzáávvěěrryy  pprroovveeddeennýýcchh  pprrůůzzkkuummůů  aa  rroozzbboorrůů  ––  ggeeoollooggiicckkýý  pprrůůzzkkuumm,,  hhyyddrrooggeeoollooggiicckkýý  
pprrůůzzkkuumm,,  ssttaavveebbnněě  hhiissttoorriicckkýý  pprrůůzzkkuumm  aappoodd..  
  
V této fázi dokumentace nejsou průzkumy nejsou zpracovány. 
 
ff))  oocchhrraannaa  úúzzeemmíí  ppooddllee  jjiinnýýcchh  pprráávvnníícchh  ppřřeeddppiissůů  
  
Pozemek se nachází v chráněné krajinné oblasti II. – IV. Zóny a patří do ochrany ZPF – třída zeminy V. 
 
gg))  ppoolloohhaa  vvzzhhlleeddeemm  kk  zzááppllaavvoovvéémmuu  úúzzeemmíí,,  ppooddddoolloovvaannéémmuu  úúzzeemmíí  aappoodd..  
  
Stavba nespadá do záplavového, poddolovaného ani jinak ohroženého území. 
 
hh))  vvlliivv  ssttaavvbbyy  nnaa  ookkoollnníí  ssttaavvbbyy  aa  ppoozzeemmkkyy,,  oocchhrraannaa  ookkoollíí,,  vvlliivv  ssttaavvbbyy  nnaa  ooddttookkoovvéé  ppoomměěrryy  vv  úúzzeemmíí  
  
Stavba nemá výraznější vliv na okolní stavby a pozemky. Dešťová voda z objektu bude akumulována 
a využívána na zalévání zahrady. 
 
 
 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA | 31

ii))ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  aassaannaaccee,,  ddeemmoolliiccee,,  kkáácceenníí  ddřřeevviinn  
  
Pozemek je nezastavěný, nejsou tak žádné požadavky na asanace, demolice ani kácení dřevin. 
 
jj))  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  mmaaxxiimmáállnníí  ddooččaassnnéé  aa  ttrrvvaalléé  zzáábboorryy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu  nneebboo  ppoozzeemmkkůů  
uurrččeennýýcchh  kk  ppllnněěnníí  ffuunnkkccee  lleessaa  
  
Stavba se nachází na pozemcích ZPF, na řešeném pozemku parc. č. 226/6 se nachází zemina V. třídy. Z 
důvodu novostavby RD bude provedeno trvalé vynětí půdy ze zemědělského fondu. 
 
kk))  úúzzeemmnněě  tteecchhnniicckkéé  ppooddmmíínnkkyy  ––  zzeejjmméénnaa  mmoožžnnoosstt  nnaappoojjeenníí  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvnníí  aa  tteecchhnniicckkoouu  
iinnffrraassttrruukkttuurruu,,  mmoožžnnoosstt  bbeezzbbaarriiéérroovvééhhoo  ppřřííssttuuppuu  kk  nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbběě  
 
Dopravní napojení je řešeno z přilehlé komunikace. Objekt bude napojen na stávající technickou 
infrastrukturu, kanalizaci, vodovodní řada na vedení elektro. Bezbariérový přístup se u rodinného 
domu neuvažuje. 
 
ll))  vvěěccnnéé  aa  ččaassoovvéé  vvaazzbbyy  ssttaavvbbyy,,  ppooddmmiiňňuujjííccíí,,  vvyyvvoollaannéé,,  ssoouuvviisseejjííccíí  iinnvveessttiiccee  
  
Není předmětem této práce. 
 
mm))  sseezznnaamm  ppoozzeemmkkůů  ppooddllee  kkaattaassttrruu  nneemmoovviittoossttíí,,  nnaa  kktteerrýýcchh  ssee  ssttaavvbbaa  uummííssťťuujjee  aa  pprroovvááddíí  
  
parc. č. 226/6, k. ú. Janov nad Nisou 
Vitvar Roman a Vitvarová Lada 
Hraničná 255 
46811 Janov nad Nisou 
 
nn))  sseezznnaamm  ppoozzeemmkkůů  ppooddllee  kkaattaassttrruu  nneemmoovviittoossttíí,,  nnaa  kktteerrýýcchh  vvzznniikknnee  oocchhrraannnnéé  nneebboo  bbeezzppeeččnnoossttnníí  
ppáássmmoo  
  
parc. č. 226/6, k. ú. Janov nad Nisou 
Vitvar Roman a Vitvarová Lada 
Hraničná 255 
46811 Janov nad Nisou 
 
BB..22..  CCEELLKKOOVVÝÝ  PPOOPPIISS  SSTTAAVVBBYY  
  
BB..22..11  ZZáákkllaaddnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkaa  ssttaavvbbyy  aa  jjeejjííhhoo  uužžíívváánníí  
  
aa)) nnoovváá  ssttaavvbbaa  nneebboo  zzmměěnnaa  ddookkoonnččeennéé  ssttaavvbbyy;;  uu  zzmměěnnyy  ssttaavvbbyy  úúddaajjee  oo  jjeejjiicchh  ssoouuččaassnnéémm  ssttaavvuu,,  

zzáávvěěrryy  ssttaavveebbnněě  tteecchhnniicckkééhhoo,,  ppřřííppaaddnněě  ssttaavveebbnněě  hhiissttoorriicckkééhhoo  pprrůůzzkkuummuu  aa  vvýýsslleeddkkyy  
ssttaattiicckkééhhoo  ppoossoouuzzeenníí  nnoossnnýýcchh  kkoonnssttrruukkccíí  

 
Předmětem dokumentace je novostavba rodinného domu na parcele č. 226/6 v k.ú. Janov nad Nisou. 
 
bb)) úúččeell  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  
  
Stavba bude užívána k trvalému bydlení. 
 
 
 
 

cc)) ttrrvvaalláá  nneebboo  ddooččaassnnáá  ssttaavvbbaa  
  
Jedná se o stavbu trvalou. 
 
dd)) iinnffoorrmmaaccee  oo  vvyyddaannýýcchh  rroozzhhooddnnuuttíícchh  oo  ppoovvoolleenníí  vvýýjjiimmkkyy  zz  tteecchhnniicckkýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ssttaavvbbyy  aa  

tteecchhnniicckkýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů  zzaabbeezzppeeččuujjííccíícchh  bbeezzbbaarriiéérroovvéé  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  
  
Nebyla vydána. 
  
ee)) iinnffoorrmmaaccee  oo  ttoomm,,  zzddaa  aa  vv  jjaakkýýcchh  ččáásstteecchh  ddookkuummeennttaaccee  jjssoouu  zzoohhlleeddnněěnnyy  ppooddmmíínnkkyy  zzáávvaazznnýýcchh  

ssttaannoovviisseekk  ddoottččeennýýcchh  oorrggáánnůů  
  
Není řešeno. 
 
ff)) oocchhrraannaa  ssttaavvbbyy  ppooddllee  jjiinnýýcchh  pprráávvnníícchh  ppřřeeddppiissůů  
  
Stavba nespadá pod žádnou zvláštní ochranu. 
 
gg)) nnaavvrrhhoovvaannéé  ppaarraammeettrryy  ssttaavvbbyy  --  zzaassttaavvěěnnáá  pplloocchhaa,,  oobbeessttaavvěěnnýý  pprroossttoorr,,  uužžiittnnáá  pplloocchhaa,,  ppooččeett  

ffuunnkkččnníícchh  jjeeddnnootteekk  aa  jjeejjiicchh  vveelliikkoossttii  aappoodd  
  
zastavěná plocha – 182,9 m2 
zpevněná plocha – 257,9 m2 

obestavěný prostor – 1449 m3 
užitná plocha – 412,2 m2 
počet funkčních jednotek – 1 (RD) 
počet podloží – 1 podzemní podlaží, 1 nadzemní podlaží, 1 podkroví 
počet parkovacích stání – 2 garážová stání, 2 parkovací stání 
 
hh)) zzáákkllaaddnníí  bbiillaannccee  ssttaavvbbyy  --  ppoottřřeebbyy  aa  ssppoottřřeebbyy  mmééddiiíí  aa  hhmmoott,,  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvoouu  vvooddoouu,,  

cceellkkoovvéé  pprroodduukkoovvaannéé  mmnnoožžssttvvíí  aa  ddrruuhhyy  ooddppaaddůů  aa  eemmiissíí,,  ttřřííddaa  eenneerrggeettiicckkéé  nnáárrooččnnoossttii  bbuuddoovv  
aappoodd..  

  
Přesná bilance stavby a její celková spotřeba médií a hmot není součástí této bakalářské práce. 
Dešťová voda bude sváděna do retenční nádrže s akumulační funkcí. Akumulovaná dešťová voda 
bude celoročně využívána pro závlahu pozemku. 
Celkové produkované množství a druhů odpadů a emisí není součástí bakalářské práce. 
Během provozu objektu se předpokládá vznik běžného komunální odpadu, ten bude uskladněn v 
odpadních nádobách umístěných na rohu pozemku. 
Energetická náročnost budovy je součástí dokumentace, dle energetického štítku náročnosti je 
budova řazena do kategorie A. 
 
ii)) zzáákkllaaddnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy  vvýýssttaavvbbyy  ––  ččaassoovvéé  úúddaajjee  oo  rreeaalliizzaaccii  ssttaavvbbyy,,  ččlleenněěnníí  nnaa  eettaappyy  
  
Je předpokládán běžný postup výstavby. 
 
jj)) oorriieennttaaččnníí  nnáákkllaaddyy  ssttaavvbbyy  
  
Není součástí bakalářské práce. 
 
 
 
 
 



32 | TECHNICKÁ ZPRÁVA

BB..22..22..  CCEELLKKOOVVÉÉ  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÉÉ  AA  AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKÉÉ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  
  
aa))uurrbbaanniissmmuuss  ––  úúzzeemmnníí  rreegguullaaccee,,  kkoommppoozziiccee  pprroossttoorroovvééhhoo  řřeeššeenníí  
  
Objekt je součástí obce Janov nad Nisou, nachází se na jihovýchodním okraji obce. Pozemek přiléhá 
dvěma stranami k místní komunikaci. Pozemek je svažitý s orientací na západ, s výhledem směrem 
do údolí. Převýšení pozemku je 11,3 m. V části obce, kde se objekt nachází, je zástavba roztroušená 
po krajině. Většinou se zde vyskytuje zástavba roubených staveb s hřebenem orientovaným po 
vrstevnici. 
Navržený objekt je samostatně stojící stavba se sedlovou střechou. Hřeben sedlové střechy je 
orientován po vrstevnici. Objekt má dlouhou hmotu, podzemní podlaží je částečně skryto v zemině. 
Ze severovýchodu objekt sousedí s vedlejším rodinným domem. Hlavní vstup objektu je v úrovni 
přilehlé komunikace směrem na východ. Na stejné straně objektu se nachází i vjezd do garáže. 
 
bb))  aarrcchhiitteekkttoonniicckkéé  řřeeššeenníí  --  kkoommppoozziiccee  ttvvaarroovvééhhoo  řřeeššeenníí,,  mmaatteerriiáálloovvéé  aa  bbaarreevvnnéé  řřeeššeenníí  
  
Objekt je obdélníkového půdorysu, jednopodlažní suterén je navržený jako podstava pro hlavni 
hmotu objektu, která obsahuje 1NP+ podkroví. Objekt má sedlovou střechu, která je orientována po 
vrstevnici. Všechny výhledy jsou orientovány směrem do krajiny. Fasáda domu je řešena jako 
provětrávaná z dřevěných prken, které vytváří charakteristický vzhled objektu. Střecha objektu je 
řešena ve stejném duchu, také s dřevěným obkladem. Na západní stěně objektu je výrazné prosklení, 
které poskytuje výhled do okolní krajiny a slouží jako výstup na terasu. Podzemní podlaží je částečně 
zasazeno do terénu a obloženo tmavým betonovým obkladem, který opticky odlišuje horní a spodní 
části objektu. 
 
BB..22..33  CCeellkkoovvéé  pprroovvoozznníí  řřeeššeenníí,,  tteecchhnnoollooggiiee  vvýýrroobbyy  
  
Objekt slouží jako rodinný dům. Vstupní podlaží je v rovině s přilehlou komunikací a nachází se v něm 
prostor garáže, ze které je možné vstoupit přímo do objektu. Ve vstupním podlaží se nachází hlavní 
společenský prostor s výstupem na terasu. Z terasy je možné po venkovním schodišti sejít na rovinu 
terénu. 
Obývají pokoj spojený s kuchyní je řešen přes 2 podlaží. V podkroví objektu se nachází galerie 
propojená s obývacím pokojem, je tu také herna a pracovna, která může sloužit jako pokoj pro hosty. 
V podzemním podlaží se nachází soukromá zóna pro obyvatele domu, wellness, sklad jídla a také 
technické zázemí objektu. Je tu také možnost vyjít na terasu. 
  
BB..22..44  BBeezzbbaarriiéérroovvéé  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  
  
ZZáássaaddyy  řřeeššeenníí  ppřřííssttuuppnnoossttii  aa  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  oossoobbaammii  ssee  ssnníížžeennoouu  sscchhooppnnoossttíí  ppoohhyybbuu  nneebboo  
oorriieennttaaccee  vvččeettnněě  úúddaajjůů  oo  ppooddmmíínnkkáácchh  pprroo  vvýýkkoonn  pprrááccee  oossoobb  ssee  zzddrraavvoottnníímm  ppoossttiižžeenníímm..  
  
Dle § 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb, charakter stavby nevyžaduje bezbariérová opatření. 
 
BB..22..55  BBeezzppeeččnnoosstt  ppřřii  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  
  
Jsou dodrženy požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby ve znění 
pozdějších předpisů, v níž jsou řešeny požadavky na ochranu před uklouznutím, pádem, nárazem 
apod. Před začátkem užívání musí být v objektu provedeny běžné revize vyplývající z technických 
podmínek výrobců a dodavatelů. 
 
 
 

BB..22..66  ZZáákkllaaddnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkaa  oobbjjeekkttůů  
  
aa))ssttaavveebbnníí  řřeeššeenníí  
  
Dům je zapuštěn jedním podlažím do terénu, celý je řešen jako železobetonový, konstrukce střechy je 
tvořena dřevěným hambalkovým krovem. 
 
bb))  kkoonnssttrruukkččnníí  aa  mmaatteerriiáálloovvéé  řřeeššeenníí  
  
ZZáákkllaaddyy::  základové pasy jsou provedeny z prostého betonu, podkladní beton C16/20, na něm 
provedena hydroizolace 
 
SSvviisslléé  nnoossnnéé  kkoonnssttrruukkccee::  obvodové nosné stěny jsou provedeny jako monolitické železobetonové 
C30/37, obvodové stěny tl. 200 mm, vnitřní nosné sloupy jsou provedeny z betonu C30/37 o 
rozměrech 200x150 mm. Nosné sloupy jsou propojeny průvlakem o rozměrech 200x200 mm. 
 
VVooddoorroovvnnéé  kkoonnssttrruukkccee::  stropní konstrukce jsou provedeny jako monolitické železobetonové C30/37    
 
SSvviisslléé  nneennoossnnéé  kkoonnssttrruukkccee::  provedeny ze systémového řešení pomocí vápenocementových tvárnic 
 
SSttřřeeššnníí  kkoonnssttrruukkccee::  provedena jako dřevěný hambalkový krov 
 
PPoovvrrcchh  ssttřřeecchhyy::  je navržena jako pochozí střecha s extenzivní zelení a nebo dřevěnou dlažbou,  
sedlová střecha je zakryta provětrávaným dřevěným laťováním  
 
SScchhooddiiššttěě::  všechna schodiště jsou řešena jako železobetonová 
 
OOkknnaa  aa  ddvveeřřee::  okna i dveře jsou v hliníkovém provedení s izolačními trojskly 
 
ZZppeevvnněěnnéé  pplloocchhyy::  příjezdová cesta je řešena jako pokládka ze štěrkové rohože vysypané mlatem, v 
zahradě budou na zpevněné plochy použity betonové dlaždice 
 
cc))  mmeecchhaanniicckkáá  ooddoollnnoosstt  aa  ssttaabbiilliittaa  
  
Novostavba rodinného domu je navržena tak, aby žádná z jednotlivých konstrukcí ani  
stavba jako celek nezpůsobila: 
 
- zřícení stavby nebo její části 
- vetší stupeň nepřípustného přetvoření 
- poškození jiných částí budovy nebo technických zařízení 
 
BB..22..77  ZZáákkllaaddnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkaa  tteecchhnniicckkýýcchh  aa  tteecchhnnoollooggiicckkýýcchh  zzaařříízzeenníí  
  
aa))tteecchhnniicckkéé  řřeeššeenníí  
VVooddoovvoodd::  objekt bude napojen na stávající veřejný vodovodní řád. U severochodní hranice pozemku 
bude v zemi umístěna vodoměrná šachta 
 
KKaannaalliizzaaccee::  objekt bude napojen na veřejný kanalizační řád, který se nachází v komunikaci na 
západní straně objektu, napojení bude provedeno přes revizní šachtu umístěnou u hranice pozemku 
na Z straně. Dešťové vody ze střechy budou sváděny do retenční nádrže na pozemku investora a dále 
budou využívány na závlahu, retenční nadrž je opatřena přepadem  
  
  



TECHNICKÁ ZPRÁVA | 33

VVyyttááppěěnníí::  Objekt bude vytápěn tepelným čerpadlem typu vzduch – voda, venkovní jednotka 
tepelného čerpadla bude umístěna na severní fasádě objektu, vnitřní jednotka je umístěna v 1.PP v 
technické místnosti.  
V případě potřeby je možné tepelné čerpadlo podpořit elektrickou energií. Všechny místnosti budou 
vytápěny pomocí podlahového teplovodního vytápění. Jako pomocný zdroj tepla jsou v některých 
místnostech navržena elektrická otopná tělesa. V sauně se nachází elektrická saunová kamna. Hlavní 
společenský prostor obsahuje kamna na dřevo, která slouží jako záložní zdroj tepla v zimním období. 
 
EElleekkttrrooiinnssttaallaaccee::  objekt bude napojen na stávající elektrickou síť, elektrorozvaděč je umístěn ve 
sloupku na rohu pozemku a uvnitř domu v zádveří 
 
bb))  vvýýččeett  tteecchhnniicckkýýcchh  aa  tteecchhnnoollooggiicckkýýcchh  zzaařříízzeenníí  
Tepelné čerpadlo vzduch – voda 
Akumulační nádrž 
Jednotka VZT se zpětným získáváním tepla 
Podlahové vytápění 
Retenční nádrž na dešťovou vodu 
 
BB..22..88  ZZáássaaddyy  ppoožžáárrnněě  bbeezzppeeččnnoossttnnííhhoo  řřeeššeenníí  
CCeellýý  oobbjjeekktt  jjee  ppoovvaažžoovváánn  zzaa  jjeeddeenn  ppoožžáárrnníí  úússeekk..  
Požární řešení není předmětem bakalářské práce. 
 
BB..22..99  ÚÚssppoorraa  eenneerrggiiee  aa  tteeppeellnnáá  oocchhrraannaa  
  
Obálka objektu je navržena podle požadovaných hodnot součinitele prostupu tepla. Dle 
energetického štítku náročnosti je budova řazena do kategorie A. 
 
BB..22..1100  HHyyggiieenniicckkéé  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ssttaavvbbyy,,  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  pprraaccoovvnníí  aa  kkoommuunnáállnníí  pprroossttřřeeddíí  
ZZáássaaddyy  řřeeššeenníí  ppaarraammeettrrůů  ssttaavvbbyy  --  vvěěttrráánníí,,  vvyyttááppěěnníí,,  oossvvěěttlleenníí,,  zzáássoobboovváánníí  vvooddoouu,,  ooddppaaddůů  aappoodd..,,  aa  
ddáállee  zzáássaaddyy  řřeeššeenníí  vvlliivvuu  ssttaavvbbyy  nnaa  ookkoollíí  --  vviibbrraaccee,,  hhlluukk,,  pprraaššnnoosstt  aappoodd..  
  
VVěěttrráánníí::  Objekt je větrán řízeně pomocí vzduchotechnické jednotky se zpětným získáváním tepla,  
větrání je rovnotlaké, do obytných místností je vzduch přiváděn a z koupelen, toalet a  
kuchyňského koutu je vzduch odváděn. Z těchto důvodů nejsou dveře opatřeny prahem,  
zajišťujeme tak cirkulaci vzduchu v objektu. Jednotka VZT se ZZT je umístěna v 1.PP 
v technické místnosti. 
 
VVyyttááppěěnníí::  Objekt bude vytápěn tepelným čerpadlem typu vzduch – voda, venkovní jednotka 
tepelného čerpadla bude umístěna u suterénní stěny v severní části objektu, vnitřní jednotka je  
umístěna v 1.PP v technické místnosti. V případě potřeby je možný elektrický dotop. Tepelné  
čerpadlo bude napojeno na akumulační nádrž. Vytápění jednotlivých místností bude  
provedeno pomocí podlahového vytápění. Jako vedlejší zdroj vytápění jsou navrženy  
elektrická otopná tělesa. Hlavní společenský prostor obsahuje kamna na dřevo, která slouží jako 
záložní zdroj tepla v zimním období. 
 
OOssvvěěttlleenníí::  Osvětlení místností je provedeno stropním svítidly, stropními přisazenými svítidly,  
bodovými zapuštěnými svítidly, nástěnnými svítidly, samostatně stojícími lampami.  
Podrobnější řešení osvětlení by bylo zpracováno v projektu interiéru. 
 
 
 
 
 

ZZáássoobboovváánníí  vvooddoouu::  Objekt je napojen na stávající vodovodní řád. Na pozemku ve východní části 
parcely je umístěna vodoměrná šachta s vodoměrnou sestavou opatřenou hlavním uzávěrem. 
 
OOddppaadd::  Během provozu objektu se předpokládá vznik běžného komunální odpadu, ten bude  
uskladněn v odpadních nádobách umístěných na jihovýchodním kraji pozemku na zpevněném 
povrchu. 
 
VViibbrraaccee::  stavba není zdrojem vibrací, které by měly negativní vliv na okolí 
 
HHlluukk::  stavba není zdrojem hluku, který by měl negativní vliv na okolí 
 
PPrraaššnnoosstt::  stavba není zdrojem prašnosti, která by měla negativní vliv na okolí 
 
BB..22..1111  ZZáássaaddyy  oocchhrraannyy  ssttaavvbbyy  ppřřeedd  nneeggaattiivvnníímmii  úúččiinnkkyy  vvnněějjššííhhoo  pprroossttřřeeddíí  
  
aa))  oocchhrraannaa  ppřřeedd  pprroonniikkáánníímm  rraaddoonnuu  zz  ppooddlloožžíí  
Ochrana proti radonu bude přizpůsobena náležitým průzkumům, které budou provedeny. 

bb))  oocchhrraannaa  ppřřeedd  bblluuddnnýýmmii  pprroouuddyy  
V blízkosti se nenachází žádné zdroje vysokého napětí. Charakter stavby nevyžaduje speciální 
ochranu.  

cc))  oocchhrraannaa  ppřřeedd  tteecchhnniicckkoouu  sseeiizzmmiicciittoouu  
V okolí se nepředpokládá technická seismicita. 

dd))  oocchhrraannaa  ppřřeedd  hhlluukkeemm  
Zdrojem hluku může být přilehlá komunikace na východní části pozemku, proto na tuto stranu nejsou 
orientovány obytné místnosti.  

ee))  pprroottiippoovvooddňňoovváá  ooppaattřřeenníí  
Uvedená parcela leží mimo vyhlášené záplavové území. Z tohoto hlediska je tedy stavba na tomto 
pozemku možná bez omezení. 

ff))  oossttaattnníí  úúččiinnkkyy  ––  vvlliivv  ppooddddoolloovváánníí,,  vvýýsskkyytt  mmeettaannuu  aappoodd..  
nevyskytuje se 

BB..33  PPřřiippoojjeenníí  nnaa  tteecchhnniicckkoouu  iinnffrraassttrruukkttuurruu  

aa))  nnaappoojjoovvaaccíí  mmííssttaa  tteecchhnniicckkéé  iinnffrraassttrruukkttuurryy  
objekt bude napojen na stávající inženýrské sítě, napojen a na vodovodní řád a elektro bude 
provedeno v severovýchodní části parcely, napojení na veřejnou kanalizaci bude provedenou přes 
revizní šachtu u západní hranice pozemku  

bb))  ppřřiippoojjoovvaaccíí  rroozzmměěrryy,,  vvýýkkoonnoovvéé  kkaappaacciittyy  aa  ddééllkkyy  
Není součástí řešení bakalářské práce. 

BB..44  DDoopprraavvnníí  řřeeššeenníí  
aa))  ppooppiiss  ddoopprraavvnnííhhoo  řřeeššeenníí  vvččeettnněě  bbeezzbbaarriiéérroovvýýcchh  ooppaattřřeenníí  pprroo  ppřřííssttuuppnnoosstt  aa  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  
oossoobbaammii  ssee  ssnníížžeennoouu  sscchhooppnnoossttíí  ppoohhyybbuu  nneebboo  oorriieennttaaccee  
Dopravní napojení je řešeno z přilehlé komunikace na východní straně objektu. 

bb))  nnaappoojjeenníí  úúzzeemmíí  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvnníí  iinnffrraassttrruukkttuurruu  
Dopravní napojení je řešeno z přilehlé komunikace. 

cc))  ddoopprraavvaa  vv  kklliidduu  
na pozemku jsou dvě garážová stání a 2 parkovací stání 

dd))  ppěěššíí  aa  ccyykklliissttiicckkéé  sstteezzkkyy  
nevyskytují se 



34 | TECHNICKÁ ZPRÁVA

BB..55  ŘŘeeššeenníí  vveeggeettaaccee  aa  ssoouuvviisseejjííccíícchh  tteerréénnnníícchh  úúpprraavv  

aa))  tteerréénnnníí  úúpprraavvyy  
část terénu bude odebrána z důvodu výstavby podzemního podlaží, tato zemina bude následně 
použita na terénní úpravy kolem domu 

bb))  ppoouužžiittéé  vveeggeettaaččnníí  pprrvvkkyy  
na zahradě budou vysazeny stomy typické pro danou lokalitu a podnebí, pod stromy bude provedena 
podsadba z keřů a travin, dále bude část pozemku oseta travním semenem 

cc))  bbiiootteecchhnniicckkáá  ooppaattřřeenníí  
Na pozemku bude umístěna retenční nádrž na dešťovou vodu s bezpečnostním přepadem do 
vsakovacího koše a případným přelivem do zeleně 

BB..66  PPooppiiss  vvlliivvůů  ssttaavvbbyy  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  aa  jjeehhoo  oocchhrraannaa  

aa))  vvlliivv  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  --  oovvzzdduuššíí,,  hhlluukk,,  vvooddaa,,  ooddppaaddyy  aa  ppůůddaa  
stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí, užíváním stavby nebudou produkovány látky, 
které by znečišťovaly ovzduší nebo jinak toxicky působily na životní prostředí 

bb))  vvlliivv  nnaa  ppřříírroodduu  aa  kkrraajjiinnuu  --  oocchhrraannaa  ddřřeevviinn,,  oocchhrraannaa  ppaammááttnnýýcchh  ssttrroommůů,,  oocchhrraannaa  rroossttlliinn  aa  
žžiivvooččiicchhůů,,zzaacchhoovváánníí  eekkoollooggiicckkýýcchh  ffuunnkkccíí  aa  vvaazzeebb  vv  kkrraajjiinněě  aappoodd..  
Objekt nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu, nijak nenarušuje ekologické funkce a vazby 
v krajině. 

cc))  vvlliivv  nnaa  ssoouussttaavvuu  cchhrráánněěnnýýcchh  úúzzeemmíí  NNaattuurraa  22000000  
Novostavba rodinného domu a krytého stání neovlivní soustavu chráněných území Natura 2000. 

dd))  zzppůůssoobb  zzoohhlleeddnněěnníí  ppooddmmíínneekk  zzáávvaazznnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  
pprroossttřřeeddíí,,  jjee--llii  ppooddkkllaaddeemm  
Není podkladem pro tento návrh. 

ee))  vv  ppřřííppaadděě  zzáámměěrrůů  ssppaaddaajjííccíícchh  ddoo  rreežžiimmuu  zzáákkoonnaa  oo  iinntteeggrroovvaannéé  pprreevveennccii  zzáákkllaaddnníí  ppaarraammeettrryy  
zzppůůssoobbuu  nnaappllnněěnníí  zzáávvěěrrůů  oo  nneejjlleeppššíícchh  ddoossttuuppnnýýcchh  tteecchhnniikkáácchh  nneebboo  iinntteeggrroovvaannéé  ppoovvoolleenníí,,  bbyylloo--llii  
vvyyddáánnoo  
Není předmětem řešení. 

ff))  nnaavvrrhhoovvaannáá  oocchhrraannnnáá  aa  bbeezzppeeččnnoossttnníí  ppáássmmaa,,  rroozzssaahh  oommeezzeenníí  aa  ppooddmmíínnkkyy  oocchhrraannyy  ppooddllee  jjiinnýýcchh  
pprráávvnníícchh  ppřřeeddppiissůů..  
VV  ppřřííppaadděě,,  žžee  jjee  ddookkuummeennttaaccee  ppooddkkllaaddeemm  pprroo  ssppoolleeččnnéé  úúzzeemmnníí  aa  ssttaavveebbnníí  řříízzeenníí  ss  ppoossoouuzzeenníímm  
vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí,,  nneeuuvvááddíí  ssee  iinnffoorrmmaaccee  kk  bbooddůůmm  aa)),,  bb)),,  dd))  aa  ee)),,  nneebbooťť  jjssoouu  ssoouuččáássttíí  
ddookkuummeennttaaccee  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  
Není předmětem řešení. 

BB..77  OOcchhrraannaa  oobbyyvvaatteellssttvvaa  

SSppllnněěnníí  zzáákkllaaddnníícchh  ppoožžaaddaavvkkůů  zz  hhlleeddiisskkaa  ppllnněěnníí  úúkkoollůů  oocchhrraannyy  oobbyyvvaatteellssttvvaa..  
Objekt nepatří mezi objekty plnící úkoly ochrany obyvatelstva. 

BB..88  ZZáássaaddyy  oorrggaanniizzaaccee  vvýýssttaavvbbyy  
Není předmětem bakalářské práce. 

BB..99  CCeellkkoovvéé  vvooddoohhoossppooddáářřsskkéé  řřeeššeenníí  
Dešťové vody ze střechy budou sváděny do retenční nádrže na pozemku investora a dále budou 
investorem využívány na závlahu zahrady, retenční nadrž je opatřena přepadem do vsakovacího 
objektu v případě přívalových dešťů. 





36 | LEGENDA KOORDINAČNÍ SITUACE



KOORDINAČNÍ SITUACE 1:200 | 37



38 | PŮDORYS 1.NP LEGENDA



PŮDORYS 1.NP 1:75 | 39



S01 SKLADBA STŘEŠNÍ KONSTRUKCE

- DŘEVĚNÝ OBKLAD - 20mm
- DŘEVĚNÉ IMPREGNOVANÉ KONTRALATĚ - 40x60 mm
- PROFILOVANÝ PLECH - 35mm
- DŘEVĚNÉ IMPREGNOVANÉ KONTRALATĚ - 40x60mm
- HYDROIZOLACE
- NADKROKEVNÍ IZOLACE - 200mm
- KROKVE 180x120mm + MINERÁLNÍ VATA
- PAROZÁBRANA
- ROŠT PRO SDK PODHLED 50mm
- SDK PODHLED
- MALBA

SKLADBA POHLAHY - PODKROVÍ

- TŘÍVRSTVÁ DŘEVĚNÁ PODLAHA - 15mm
- SAMONIVELAČNÍ STĚRKA + PENETRACE - 5mm
- LITÝ ANHYDRIDOVÝ POTĚR - 60mm
- SEPARAČNÍ FÓLIE
- KROČEJOVÁ IZOLACE - 40mm
- ŽB DESKA - 300mm
- POVRCHOVÁ ÚPRAVA

S02

SKLADBA POHLAHY - 1.NP

- TŘÍVRSTVÁ DŘEVĚNÁ PODLAHA - 15mm
- POLYURETANOVÉ LEPIDLO - CELOPLOŠNÉ LEPENÍ
- LÍTÝ ANHYDRIDOVÝ POTĚR - 45mm
- INSTALAČNÍ PODLOŽKA PRO PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - 30mm
- SEPARAČNÍ PAROTĚSNÍCÍ PE FÓLIE
- KROČEJOVÁ IZOLACE - 30mm
- ŽB DESKA 300mm
- POVRCHOVÁ ÚPRAVA
- KOVOVÝ ROŠT PRO ZAVĚŠENÍ PODHLEDU
- SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

S03

SKLADBA POHLAHY NA TERÉNU

- TŘÍVRSTVÁ DŘEVĚNÁ PODLAHA - 15mm
- POLYURETANOVÉ LEPIDLO - CELOPLOŠNÉ LEPENÍ
- LITÝ ANHYDRIDOVÝ POTĚR - 45mm
- INSTALAČNÍ PODLOŽKA PRO PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - 30mm
- TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS 100 - 150mm
- PODKLADNÍ BETON - 170mm
- GEOTEXTÍLIE
- HUTNĚNÝ PODSYP - DRCENÉ KAMENIVO f 16/32

S04

S05 SKLADBA OBVODOVÉ STĚNY

- DŘEVĚNÝ OBKLAD - 20mm
- DŘEVĚNÉ INPREGNOVANÉ KONTRALATĚ - 40x60mm
- DIFÚZNÍ FÓLIE
- TEPELNÁ IZOLACE EPS - 240mm
- ŽB STĚNA - 200mm
- PENETRACE
- SÁDROVÁ OMÍTKA
- SKLENĚNÁ TKANINA
- VÝMALBA

S06 SKLADBA SUTERÉNÍ STĚNY

- NOPOVÁ FÓLIE
- TEPELNÁ IZOLACE - EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN - 200mm
- HYDROIZOLACE - ASFALTOVÉ MODIFIKOVANÉ PÁSY SBS
- PENETRAČNÍ NÁTĚR
- ŽB STĚNA - 200mm
- POVRHOVÁ ÚPRAVA

S07 SKLADBA POCHOZÍ STŘECHY
- DŘEVĚNÁ DLAŽBA - 25mm
- ROZNÁŠECÍ TERČE
- HYDROIZOLACE
- SPÁDOVÁ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA
- OCHRANNÁ VRSTVA
- TEPELNÁ IZOLACE - VAKUOVÁ IZOLACE
- HYDROIZOLACE
- ŽB DESKA - 200mm

S08 SKLADBA TERASY NA TERÉNU

- DŘEVĚNÁ DLAŽBA - 25mm
- ROZNÁŠECÍ TERČE
- SPÁDOVÁ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA
- ŽB DESKA - 250mm
- HUTNĚNÝ PODSYP - DRCENÉ KAMENIVO f 8/16

S09 SKLADBA POCHZÍ STŘECHY NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM

- DŘEVĚNÁ DLAŽBA - 25mm
- ROZNÁŠECÍ TERČE
- HYDROIZOLACE
- SPÁDOVÁ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA
- OCHRANNÁ VRSTVA
- TEPELNÁ IZOLACE - VAKUOVÁ IZOLACE
- HYDROIZOLACE
- ŽB DESKA - 200mm
- KOVOVÝ ROŠT PRO ZAVĚŠENÍ PODHLEDU
- SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

LEGENDA

ŽELEZOBETON

TEPELNÁ IZOLACE EPS

TEPELNÁ IZOLACE XPS

UPRAVENÝ TERÉN

STÁVAJÍCÍ TERÉN

PODSYP

40 | SKLADBY KONSTRUKCÍ, LEGENDA ŘEZU SCHODIŠTĚM



ŘEZ SCHODIŠTĚM 1:50 | 41

S01S01

S02

S03

S04

S05

S05

S06

S07

S08

+8,000

±0,000

+3,120

-3,120

+4,170

-0,120

-3,140

-0,020

45° 45°

2°

2°

-0,120

-3,360

-2,430

+0,690

+3,000

+2,700

+0,420

S09





 KOMPLEXNÍ ŘEZ, tisknuto v měřítku 1:30, zpracováno v měřítku 1:20 (viz příloha 1) | 43

S01

S05

+3,120

45°

OSB DESKA 25mm

VODĚODOLNÁ PŘEKLIŽKA TL. 20 mm

OPLECHOVÁNÍ

POZEDNICE KOTVENÁ DO ŽB STĚNYS02

- TŘÍVRSTVÁ DŘEVĚNÁ PODLAHA - 15mm
- SAMONIVELAČNÍ STĚRKA + PENETRACE - 5mm
- LITÝ ANHYDRIDOVÝ POTĚR - 60mm
- SEPARAČNÍ FÓLIE
- KROČEJOVÁ IZOLACE - 40mm
- ŽB DESKA - 300mm
- POVRCHOVÁ ÚPRAVA

TLAČENÝ HAMBALEK

- DŘEVĚNÝ OBKLAD - 20mm
- DŘEVĚNÉ INPREGNOVANÉ KONTRALATĚ - 40x60mm
- DIFÚZNÍ FÓLIE
- TEPELNÁ IZOLACE EPS - 240mm
- ŽB STĚNA - 200mm
- PENETRACE
- SÁDROVÁ OMÍTKA
- SKLENĚNÁ TKANINA
- VÝMALBA

ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE

OCELOVÉ KOTVENÍ

OKNO S TEPELNĚ IZOLAČNÍM TROJSKLEM

POSUVNÉ OKNO

+2,700
SLOUP PRO PODEPŘENÍ VENKOVNÍ MARKÝZY

HLINÍKOVÝ OKENNÍ RÁM

- DŘEVĚNÝ OBKLAD - 20mm
- DŘEVĚNÉ IMPREGNOVANÉ KONTRALATĚ - 40x60 mm
- PROFILOVANÝ PLECH - 35mm
- DŘEVĚNÉ IMPREGNOVANÉ KONTRALATĚ - 40x60mm
- HYDROIZOLACE
- NADKROKEVNÍ IZOLACE - 200mm
- KROKVE 180x120mm + MINERÁLNÍ VATA
- PAROZÁBRANA
- ROŠT PRO SDK PODHLED 50mm
- SDK PODHLED
- MALBA

KONSTRUKCE MARKÝZY - VENKOVNÁ STÍNĚNÍ

KONVENÍ MARKÝZY

S09

±0,000 -0,020
2°

S03
TŘÍVRSTVÁ DŘEVĚNÁ PODLAHA - 15mm
POLYURETANOVÉ LEPIDLO - CELOPLOŠNÉ LEPENÍ
LÍTÝ ANHYDRIDOVÝ POTĚR - 45mm
INSTALAČNÍ PODLOŽKA PRO PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - 30mm
SEPARAČNÍ PAROTĚSNÍCÍ PE FÓLIE
KROČEJOVÁ IZOLACE - 30mm
ŽB DESKA 300mm
POVRCHOVÁ ÚPRAVA
KOVOVÝ ROŠT PRO ZAVĚŠENÍ PODHLEDU
SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

TEPELNĚ IZOLAČNÍ
PODPRAHOVÝ PROFIL

SKLENĚNÉ ZÁBRADLÍ

OPLECHOVÁNÍ KRAJE

OCELOVÁ SVAŘOVANÁ
KONSTRUKCE TRUHLÍKU

OPLECHOVÁNÍ

CETRIS DESKY S
PORCHOVOU ÚPRAVOU

PODLOŽENÍ KONSTRUKCE
TRUHLÍKU PRO MOŽNÉ
ODTÉKÁNÍ VODY

ISO NOSNÍK-0,420
PŘIVAŘENÝ L PROFIL PRO

ULOŽENÍ DLAŽBY

SKRYTÝ OKAPOVÝ ŽLAB

KOTVENÍ SKLENĚNÉHO
ZÁBRADLÍ

ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE

OCELOVÉ KOTVENÍ

PŘEDOKENNÍ STÍNÍCÍ PRVEK

DŘEVĚNÁ DLAŽBA - 25mm
ROZNÁŠECÍ TERČE
HYDROIZOLACE
SPÁDOVÁ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA
OCHRANNÁ VRSTVA
TEPELNÁ IZOLACE - VAKUOVÁ IZOLACE
HYDROIZOLACE
ŽB DESKA - 200mm
KOVOVÝ ROŠT PRO ZAVĚŠENÍ PODHLEDU
SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

BETONOVÝ OBKLAD
PRO ZAKRYTÍ OKAPOVÉHO ŽLABU

S07

DŘEVĚNÁ DLAŽBA - 25mm
ROZNÁŠECÍ TERČE

HYDROIZOLACE
SPÁDOVÁ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA

OCHRANNÁ VRSTVA
TEPELNÁ IZOLACE - VAKUOVÁ IZOLACE

HYDROIZOLACE
ŽB DESKA - 200mm

S04 S08

-3,120 2°

- TŘÍVRSTVÁ DŘEVĚNÁ PODLAHA - 15mm
- POLYURETANOVÉ LEPIDLO - CELOPLOŠNÉ LEPENÍ
- LITÝ ANHYDRIDOVÝ POTĚR - 45mm
- INSTALAČNÍ PODLOŽKA PRO PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - 30mm
- TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS 100 - 150mm
- PODKLADNÍ BETON - 170mm
- GEOTEXTÍLIE
- HUTNĚNÝ PODSYP - DRCENÉ KAMENIVO f 16/32

TEPELNĚ IZOLAČNÍ
PODPRAHOVÝ PROFIL

VNITŘNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA

POSUVNÉ OKNO

HLINÍKOVÝ OKENNÍ RÁM

-3,140

- DŘEVĚNÁ DLAŽBA - 25mm
- ROZNÁŠECÍ TERČE
- SPÁDOVÁ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA
- ŽB DESKA - 250mm
- HUTNĚNÝ PODSYP - DRCENÉ KAMENIVO f 8/16



44 | STATICKÉ SCHÉMA 1:100

SCHÉMA STROPU NAD 1.NP

SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE - ŽELEZOBETONOVÉ
STĚNY + OCELOVÝ SLOUPEK 200x150 mm

VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE -
ŽB DESKA TL. 300mm

SCHÉMA STROPU NAD 1.PP

SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE - ŽELEZOBETONOVÉ
STĚNY + OCELOVÝ SLOUPKY 200x150 mm

VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE -
ŽB DESKA TL. 300mm

V MÍSTĚ S MENŠÍM ROZPONEM JE TLOUŠŤKA 
DESKY SNÍŽENA NA 200mm

MEZI SLOUPY JE ŽB PRŮVLAK S ROZMĚRY
200x200 mm

PO OBVODU TERASY JE ŽB DESKA 
VYKONZOLOVANÁ O 600-800 mm



SCHÉMA ZÁKLADŮ 1:100 | 45

12
76

0

17615

50
0

61
50

50
0

20
40

50
0

27
70

30
0

500 8670 500 3480 500 3465 500

2885

1070 550 965 300

82
35

30
0

68
0

60
0

36
80

60
0

20
65

30
0

500 8670 500 7445 500

500 2645 500 2865 500 2160 500 3480 500 3465 500



46 | SCHÉMA TZB 1.NP 1:100

LEGENDA
VODOVOD - TEPLÁ VODA

VODOVOD - STUDENÁ VODA

ODPADNÍ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE



LEGENDA
TEPELNÉ ČERPADLOTČ

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODYTV

TČ
TV

VODOVOD - TEPLÁ VODA

VODOVOD - STUDENÁ VODA

ODPADNÍ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

SCHÉMA TZB 1.PP 1:100 | 47





SCHÉMA VYTÁPĚNÍ V PODKROVÍ 1:100 | 49



50 | SCHÉMA VYTÁPĚNÍ 1.NP 1:100



SCHÉMA VYTÁPĚNÍ 1.PP 1:100 | 51



52 | ENERGETICKÝ KONCEPT

Ozn. Konstrukce

j A j

[m2]
U j

[W/(m2∙K)]

H
T,j

[W/K]

U
N,j

[W/(m2∙K)]

H
T,ref,j

[W/K]
1 Obvodová stěna 150,94 0,3 45,28

2 Okna 76,31 1,5 114,47

3 Střecha 183,1 0,24 43,94

4 Podlaha na terénu 163,9 0,45 59,00

5 Strop nad vytápěným prost. 49,95 0,24 11,99

5 Suteréní stěna 84,53 1,5 101,44

6 Stěna výtápěný/nevytápěný 
prostor

13,5 0,9 3,16

8 Tepelné vazby 722,23 0,02 14,44

Celkem 722,23 393,72

Hodnocená budova

0,212

0,013

14,34

9,39

149,66

POŽADAVEK:   průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

3. TEPELNÉ ZTRÁTY                                                                                       4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla na 
vytápění EA [kWh/m2]

0,8

Účinnost zpětného získávání tepla ƞZZT = 75%

0,26 0,16 0,56

20,98

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken NE

1 0,14 6,99

Volba

1

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

b j

[ - ]

1 0,16 24,15

1 0,6 45,79

1 0,15 27,47

0,8 0,16

Uem = 
∑ ��,�
∑ ��

= ∑���,��
∑���,��

= 00,,2211  WW//((mm22 KK))  0,20 < Uem < 0,35

Uem,N = 
∑ ��,���,�
∑ ��

= ∑���,��
∑���,��

= 0,55 W/(m2 K) Cl = ���
���,�

= �,��
�,��

= 0,38

Obvodová stěna

Okna

Střecha

Podlaha na terénu

Strop nad vytápěným prost.

Suteréní stěna

Stěna výtápěný/nevytápěný
prostor
Tepelné vazby



El
ek

tř
in
a

Ze
mn

í 
pl
yn

Ce
nt

rá
ln
í 

zá
so

bo
vá

ní
 

te
pl
em

Jin
ý 

zd
ro

j...

Dř
ev

o

So
lá
rn

í 
fo

to
te

rm
ick

ý 
sy

st
ém

So
lá
rn

í 
fo

to
vo

lt
ai
ck

ý 
sy

st
ém

Te
pe

ln
é 

če
rp

ad
lo
 -

 
vz

du
ch

/v
od

a

Jin
ý 

zd
ro

j...

Vytápění 2216 20% 80%

Ohřev teplé vody 3300 25% 75%

Pomocná energie 400 100%

Provoz tepelného čerpadla 500 100%

Celkem 6416 30% 70%

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD
9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Ce
lk
em

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

LEGENDA
VZDUCHOTECHNISKÁ JEDNOTKA S REKUPERACÍ

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUHU

TČ TV

CENTRÁLNÍ
JEDNOTKA VZT

SE ZZT

VENKOVNÍ
JEDNOTKA

TČ

TČ
VZDUCH-VODA

ZÁSOBNÍK
TV ODBĚR

TV

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ELEKTRICKÝ DOHŘEV VODY

LEGENDA
VENKOVNÍ ŽALUZIOVÉ KASTLÍKY

TČ
TV

1

STÍNĚNÍ PŘESAHEM TERASY2

1 2

3

4
STÍNĚNÍ KONSTRUKCÍ MARKÝZY NA TERASE3

DŘEVĚNÉ LAMELY ZABUDOVANÉ DO FASÁDY4

1

1

1

ENERGETICKÝ KONCEPT | 53



PODĚKOVÁNÍ

Na závěr bych ráda poděkovala  vedoucímu své bakalářské práce panu doc. Ing. arch. Václavu 
Dvořákovi a panu doc. Ing. arch. Petru Šikolovi za podnětné konzultace a vstřícný přístup v průběhu 

zpracování této bakalářské práce.
Zároveň děkuji za podporu mým přátelům a hlavně rodině, která 

při mně stála v průběhu celého studia. 



PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem tuto bakalářskou práci s názvem Rodinný dům v Jizerských horách,
pod vedením pana doc. Ing. arch. Václava Dvořáka a pana doc. Ing. arch. Petra Šikoly,

 vypracovala samostatně.


